Stichting Vrienden van de Friezenkerk

Jaarrekening 2024



Balans per 31 december 2024

ACTIVA
Geldmiddelen

ING 4640
ING 4640, ZKkl. Spaarrekening

Vorderingen
Rente

PASSIVA

Vermogen per 1 januari
Exploitatiesaldo

Schulden op korte termijn

Vooruitontvangen subsidie

31-12-2024

€

110.100

450.123

560.223

0

560.223

165.429
390.632

556.061

4.162

0

560.223
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31-12-2023

€

82.929

__100.000

182.929

0

182.929

171.540
-6.111

165.429

17.500

0

182.929



Rekening baten en lasten 2024

BATEN

Geworven baten
Nalatenschappen

Donaties en giften van partculieren
Vervalllen toezegging donatie

Som van de geworven baten

LASTEN

Wervingskosten
PR website + nieuwsbrief
Opstellen concept schenkingsovereenkomst

Kosten beheer en administratie
Bestuurskosten
Representatiekosten
Accountantskosten

Porti en telefoonkosten
Willibrordcentrum, Rome
Tijdschriften en abonnementen

Som van de lasten
Saldo voor financiele baten en lasten
Financiele baten en lasten

Rente spaarrekening
Bankkosten

Overschot/ tekort

2024

€

379.536
10.470

16.000

406.006

10.131
2.051

192
50
1.485
671
0

549

15.129

390.877

122

-367
-245

390.632

Pagina 3 van 4

2023

5.548

5.548

3.440

6.166
188
1.509
296

506

12.105

-6.557

738

-292
446

-6.111



ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld volgens de in Nederland algemeen aanvaarde
grondslagen voor financiéle verslaggeving.

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van
activa en passiva geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde.

Winsten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd.
Verliezen worden verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden bij de eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

De reéle waarde en de geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.

Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit banktegoeden.
Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden

De schulden worden bij de eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

De reéle waarde en de geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengsten en de kosten en
andere lasten van het verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde
waarderingsgrondslagen.

Baten zijn verantwoord in het jaar waarin ze zijn ontstaan. Lasten welke hun oorsprong
vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn.

Baten
De baten bestaan uit giften, legaten, subsidies en renteopbrengsten.

Kosten ;
De kosten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
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